
 

 

AVVISO PUBBLICO 

PROCEDURA APERTA ALLA PARTECIPAZIONE PER L’AGGIORNAMENTO DEL 
CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI 
MANTOVA 

Il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza della Camera di commercio 

di Mantova rende noto che è stata predisposta, ai sensi dell’art. 54, comma 5, del D.Lgs. n. 165/2001 

e s.m.i., la bozza del “Codice di comportamento dei dipendenti della Camera di commercio di 

Mantova”, che integra e precisa il Codice di comportamento generale dei dipendenti pubblici 

approvato con D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62 e s.m.i., aggiornando il Codice di comportamento in vigore 

Con il presente avviso viene attivata la procedura aperta alla partecipazione prevista dalla legge al 

fine di consentire a tutti i soggetti interessati di formulare osservazioni e/o proposte in merito alla 

stesura del predetto Codice. 

Si invitano, pertanto, le Organizzazioni Sindacali, le associazioni di categoria, le associazioni dei 

consumatori e degli utenti e, in generale, tutti i soggetti che fruiscono delle attività e dei servizi 

prestati dalla Camera di commercio di Mantova, a far pervenire proposte o osservazioni, utilizzando 

esclusivamente l’allegato modello, tramite posta elettronica all’indirizzo personale@mn.camcom.it 

entro il 23 ottobre 2024. 

Delle proposte e osservazioni pervenute si terrà conto nella relazione illustrativa di 

accompagnamento al Codice. 

Al fine di facilitare la partecipazione alla consultazione, si allegano: 

Bozza del Codice di comportamento dei dipendenti della Camera di commercio di Mantova  

Codice di comportamento generale dei dipendenti pubblici - D.P.R. n. 62/2013  

Modello per la presentazione delle osservazioni e proposte  

Per chiarimenti ed informazioni gli interessati potranno rivolgersi all’Ufficio del Personale – tel. 0376 

234209 – 211. 

Si ringraziano tutti gli interessati per la collaborazione che vorranno prestare. 

Mantova, lì 17 ottobre 2024 

IL RESPONSABILE 
DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA 

(Dott. Marco Zanini) 

  



 

 
 

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

NELL’AMBITO DELLA PROCEDURA APERTA ALLA PARTECIPAZIONE PER L’AGGIORNAMENTO DEL CODICE 

DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI MANTOVA 

(ART. 13 DEL REGOLAMENTO UE 679/2016) 

La presente informativa viene resa agli interessati, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR), in 

relazione ai trattamenti di dati personali effettuati dalla Camera di commercio di Mantova nell’ambito della procedura aperta 

alla partecipazione per l’aggiornamento del Codice di Comportamento dei dipendenti della Camera di commercio di 

Mantova, secondo quanto disposto dall’art. 54, comma 5, del D.Lgs. n. 165/2001. 

1. TITOLARE DEL TRATTAMENTO E RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI 

Il Titolare del trattamento è la Camera di commercio di Mantova, con sede in Mantova – Via P.F. Calvi n. 28. Indirizzo di 

posta elettronica certificata: cciaa@mn.legalmail.camcom.it.  

Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD/DPO), designato ai sensi dell’art. 37 del Regolamento (UE) 2016/679, è 

contattabile all’indirizzo e-mail serviziodpo@lom.camcom.it. 

2. DATI PERSONALI TRATTATI 

Sono oggetto di trattamento i dati personali (nome e cognome, luogo e data di nascita, posizione/ruolo lavorativo) contenuti 

nel modulo di partecipazione alla procedura per l’identificazione del dichiarante. 

3. FINALITA' E BASE GIURIDICA DEL TRATTAMENTO  

I dati personali sono trattati dal Titolare esclusivamente per l’acquisizione delle proposte di aggiornamento del Codice di 

Comportamento dei dipendenti della Camera di commercio di Mantova. 

In relazione alla finalità sopra indicata, la base giuridica del trattamento dei dati personali è costituita dall’adempimento di un 

obbligo legale al quale è soggetto il Titolare (art. 54, comma 5, del D.Lgs. n. 165/2001). 

4. NATURA DEL CONFERIMENTO DEI DATI PERSONALI 

Il conferimento dei dati personali del dichiarante è necessario alla identificazione dello stesso nell’ambito della procedura. 

5. MODALITÀ DI TRATTAMENTO  

Il trattamento dei dati personali è effettuato, in forma automatizzata e/o manuale, da soggetti interni espressamente 

autorizzati e istruiti dal Titolare, nel rispetto delle misure di sicurezza di cui all'art. 32 del Regolamento UE 2016/679.  

6. COMUNICAZIONE E DIFFUSIONE 

I dati personali forniti non saranno oggetto di comunicazione e/o diffusione.  

7. ASSENZA DI UN PROCESSO DECISIONALE AUTOMATIZZATO 

La Camera di commercio non adotta alcun processo decisionale automatizzato, compresa la profilazione, di cui all’art. 22 

parr. 1 e 4, del GDPR. 

8. TRASFERIMENTO DEI DATI A PAESI TERZI 

I dati personali trattati non saranno trasferiti in paesi terzi o organizzazioni internazionali al di fuori dello spazio dell’Unione 

Europea. 

9. DURATA DEL TRATTAMENTO E PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI PERSONALI 

I dati personali saranno conservati per il periodo di tempo necessario al conseguimento della finalità per la quale sono stati 

raccolti, comunque non oltre cinque anni a decorrere dal termine della procedura. 

10. DIRITTI DELL'INTERESSATO 

All'interessato è garantito l'esercizio dei diritti riconosciuti dagli artt. 15 ss. del GDPR.  


		2024-10-17T10:11:07+0000
	ZANINI MARCO




